
UCHWAŁA NR LVIII/410/2024 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Kołbiel 

Na podstawie art 13i ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5 i pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Kołbiel uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego Gminy Kołbiel w jej granicach administracyjnych, 
jednostka ewidencyjna 141705_2, obejmującego obszar gminy Kołbiel. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Kołbiel. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935483A8-5E4B-4B1A-B75D-92333DEC356F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rada Gminy Kołbiel podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy. 
Granice przystąpienia do sporządzenia planu obejmują obszar całej gminy Kołbiel, zgodnie z art. 13a ust. 1 
przywołanej ustawy. Na obszarze gminy nie występują tereny zamknięte inne niż ustalane przez ministra 
właściwego do spraw transportu. 
Przystąpienie do sporządzania planu ogólnego rozpoczyna procedurę planistyczną zgodną z art. 13i ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy podyktowane jest zmianą ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym – Ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688), która weszła w życie 24 września 
2023 r. Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
zachowują moc do dnia wejścia w życie planu ogólnego gminy, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r. Plan 
ogólny określić ma podział obszaru gminy na strefy planistyczne oraz wskazać gminne standardy 
urbanistyczne, w których szczegółowo zostanie określony profil funkcjonalny stref planistycznych oraz wskaźniki 
urbanistyczne takie jak maksymalna nadziemna intensywność zabudowy, maksymalna wysokość zabudowy, 
maksymalny udział powierzchni zabudowy oraz minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej. 
Przy pomocy nowego opracowania zostaną wyznaczone m.in. strefy planistyczne, które będą podstawą do 
sporządzenia nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Plan ogólny jest dokumentem obligatoryjnym, a czas na jego sporządzenie jest ograniczony. Sporządzenie 
omawianego opracowania o randze prawa miejscowego jest konieczne celem zapewnienia ciągłości 
procesów planistycznych, a konsekwencji inwestycyjno-budowlanych. 
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 
ogólnego gminy Kołbiel.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935483A8-5E4B-4B1A-B75D-92333DEC356F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/410/2024 RADY GMINY KOŁBIEL z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


